
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001399123

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001399123

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: +6.6ZCGL2M 0001336/2023  SUMINISTRO DE MATERIAL

FUNGIBLE DEL GRUPO 01.05.10 Y 01.25.01 ARTÍCULOS PARA
PERFUSIÓN PARENTERAL POR BOMBA, DESTINADO A LOS
CENTROS VINCULADOS A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE JAÉN

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000013715
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZLMDABVIEUJDHBIW2BSL4IW6PFF5GJPUGBOMPRPPG7RT
JORTLT4N2UN4SDCOQ56P44SPQTDRMS37KY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos
33194210-1 - Instrumentos y aparatos para transfusión sanguínea

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE DEL GRUPO 01.05.10 Y
01.25.01 ARTÍCULOS PARA PERFUSIÓN PARENTERAL POR
BOMBA, DESTINADO A LOS CENTROS VINCULADOS A LA
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/02/2024 13:01:54 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjc4NDFkN2NkNWQzM2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001399123

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	743.133,60 €
Importe de licitación (sin IVA): 614.160,00 €
Valor estimado: 1.146.432,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: EQ. INFUSION DOBLE/TRIPLE PARA BOMBA
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 179.685,00 €

Importe Lote (sin IVA) 148.500,00 €
Valor estimado 277.200,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: EQ. INFUSION BOMBA BAJA ABSORCION
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 47.916,00 €

Importe Lote (sin IVA) 39.600,00 €
Valor estimado 73.920,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Artículos para perfusión por bomba
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 388.119,60 €

Importe Lote (sin IVA) 320.760,00 €
Valor estimado 598.752,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Artículos para perfusión por bomba
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 102.910,50 €

Importe Lote (sin IVA) 85.050,00 €
Valor estimado 158.760,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/02/2024 13:01:54 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjc4NDFkN2NkNWQzM2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001399123

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: EQ. ADMINISTRACION SANGRE Y HEMODERIVADOS P/ BOMBA
Clasificación CPV: 33194210-1 - Instrumentos y aparatos para transfusión sanguínea
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 24.502,50 €

Importe Lote (sin IVA) 20.250,00 €
Valor estimado 37.800,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/03/2024 14:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Jaén
Contratación administrativa
Avenida Ejército Español
23009 Jaén

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/03/2024 14:00
Lugar de presentación:
PORTAL ELECTRÓNICO SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S31, página  (Envío: 12/02/2024 00:00),

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/02/2024 13:01:54 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjc4NDFkN2NkNWQzM2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001399123

Publicación: 13/02/2024 00:00). Referencia: 38302a11-6edc-4687-b638-2f22b251f374
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PA 1336_2023_ANEXO I AL PPT.pdf
(SHA-256: ccf737790b1dbba89945af0e467b0eb21aa0bccbe0697c02da489bf4e5c7ad9c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV al C.R. Encargado de Tratamiento.pdf
(SHA-256: 8783974e72ae72ec99936e88e50a0c53f32c03e3a112b4d371e1209d6ed1e9f3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PA 1336_2023_ANEXO II AL CR.pdf
(SHA-256: c00f6570bf55702e497477dc8aadcf22d6bb2d82db85cb4be2e977b60f2e1f97)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PA 1336_2023_ANEXO II AL PPT.pdf
(SHA-256: f73a968209152f59956c4259b749cd9433cc7f57a5e15e2601fd00aa5563c57a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PA 1336_2023 ANEXO I AL CR.pdf
(SHA-256: cd89b8795663defc9b53f7f388ebb6bbbb2c4d3941041b59030bed5d9a4a83a6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PA 1336_2023_ANEXO III AL CR.pdf
(SHA-256: 25ca955afef100d25dd9cfcba1bd20e36ad26fd08003b3af5824f4acf82b5950)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Declaración CIP.doc
(SHA-256: d9d013782de55d82130531f54129caa578d5f7128fcaaef0e50fbae2c8397f5f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Compromiso EDI.doc
(SHA-256: 6f70441339a2add8372a5c2a317b545c0b7b6af491166ea0e79d63aebb389f71)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 6bb8998b860a6757f039a43b0f3fd98f7feeeab017556bffb68d2f54422fba54)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.pdf
(SHA-256: 7b9bdc8911627d2b0907ae1707d1e044df81b488d68d43c279a12e53725441d9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXOS PCAP.zip
(SHA-256: 8551b5c0a1c40333c753e0e91aecd0fc5406e3ee67f497e3da02eccefec49091)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA LA
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO.pdf
(SHA-256: b26bc272ced899d08971a8ef1971d0b887ff843ed69bc41fda1b916455299c2b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/02/2024 13:01:54 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjc4NDFkN2NkNWQzM2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


